
در حاشیه

iranvarzeshii

فبک  ها و  ه  ر سطو ا  ، ینیستا ا س  ر ند آ  
سال‌های نه‌چندان دور بارسلونا، مدعی 
انگلیس  برتر  لیگ  به  انتقال  که  شد 
. ست ا ه  د نبو ب  ا جذ و  ا ی  برا گز  هر
 اینیستا در گفت‌و‌گو با سایت چهار چهار 
دو گفت: »اگر در بارسلونا حضور داشته 
باشی، هیچ باشگاهی بهتر از آن نیست. از 

وقتی که فوئنته آلبیا را ترک کردم، متقاعد 
شدم که بارسلونا همان‌جایی است که 
می‌‎خواستم آنجا بمانم و این باشگاه تبدیل 
به خانه من شد. هدف من همواره این 
بود که موفق شوم و تا جای ممکن از 
بارسلونا جدا نشوم. بنابراین هرگز برای 
رفتن به لیگ برتر انگلیس وسوسه نشدم.«

دیدیه دروگبا، مهاجم افسانه‌ای ساحل عاجی، امروز 
47 سالگی خود را جشن می‌گیرد. او در 11 مارس 1978 
متولد شد. به مناسبت این زادروز، نگاهی جامع به 
کارنامه درخشان و تأثیرگذاری فراتر از مستطیل سبز 
این اسطوره فراموش‌نشدنی خواهیم داشت. دروگبا، 
نه‌تنها به عنوان یکی از کامل‌ترین مهاجمان تاریخ 
فوتبال شناخته می‌شود، بلکه به عنوان نمادی از امید، 
وحدت و صلح در کشورش، ساحل عاج نیز همواره 

مورد احترام و ستایش قرار گرفته است.
پدر و مادر دروگبا او را در یک روستای بومی بزرگ 
کردند. وضعیت اقتصادی ساحل عاج باعث شد 
هزاران نفر از کشور خود فرار کنند. فرانسه مقصد 
پناهندگان بود. دروگبا در دوران کودکی خود از 
سوءتغذیه رنج می‌برد که منجر به محدودیت در رشد 

ذهنی و جسمی او شد.
هنگامی که او پنج‌ساله بود، والدینش )آلبرت و 
کلوتیلد دروگبا( او را به فرانسه فرستادند تا با عمویش، 
میشل گوبا، فوتبالیست حرفه‌ای که در فرانسه زندگی 
می‌کرد، زندگی کند. گوبا والدین دروگبا را متقاعد کرد 
که پسرشان در فرانسه موفق‌تر خواهد بود. با این 
‌حال، آلبرت و کلوتیلد از رفتن او حس بدی داشتند. 
والدینش از او می‌خواستند که روی تحصیلاتش تمرکز 
کند و مانند عمویش فوتبالیست نشود اما گوبا، دیدیه 

کوچک را به آکادمی فوتبال در فرانسه فرستاد.
دروگبا خیلی زود دلتنگ خانواده‌اش شد و پس از سه 
سال به کشورش بازگشت. کشور او در زمان بازگشت 
دروگبا در اوج فروپاشی اقتصادی قرار داشت، بنابراین 
آلبرت و کلوتیلد نتوانستند مخارج مدرسه او را تأمین 
کنند. این فوتبالیست آفریقایی مدرسه را رها کرد و با 
دوستانش فوتبال تمرین می‌کرد. والدین دروگبا زمانی 
که او ۱۱ سال سن داشت شغل خود را از دست دادند و 
دوباره او را نزد عمویش فرستادند. میشل گوبا او را در 

یک باشگاه فوتبال ثبت‌نام کرد.
مسیر حرفه‌ای دروگبا در سال 1999 و با پیوستن به 
تیم لمانز فرانسه آغاز شد. همزمان با این اتفاق مهم 

در زندگی حرفه‌ای، دروگبا و همسرش صاحب اولین 
فرزند خود شدند. در اولین فصل حضور در لمانز، او 7 
گل به ثمر رساند اما در فصل بعد به دلیل مصدومیت، 
فرصت بازی کمتری پیدا کرد. در فصل 2001-2002، 
دروگبا با مبلغ 80 هزار پوند به گنگام پیوست و در 
11 بازی، 3 گل برای این تیم به ثمر رساند. پیشرفت 
تدریجی او در فصل بعد شتاب گرفت، به طوری که 
در 34 بازی، 17 گل به ثمر رساند و به گنگام کمک 
کرد تا رتبه هفتم جدول را از آن خود کند. عملکرد 
خیره‌کننده او توجه باشگاه المپیک مارسی را به خود 
جلب کرد و بدین ترتیب، گام بعدی در مسیر حرفه‌ای 

دروگبا برداشته شد.
دروگبا در دوران حضورش در مارسی، جایزه بهترین 
بازیکن سال اتحادیه ملی فوتبالیست‌های حرفه‌ای را 
از آن خود کرد؛ افتخاری که نشان از نبوغ و تأثیرگذاری 
بالای او در لیگ فرانسه داشت. خود دروگبا در مورد 
دوران حضورش در فرانسه چنین می‌گوید: »من خیلی 
تمایل داشتم که در فرانسه بازی کنم. لیگ اینجا بسیار 
متفاوت است. شما در اینجا مهارت بازی‌تان تقویت 
می‌شود. این موضوع بسیار مهمی است. من در دسته 
دوم و اول بازی کردم و اینها وقتی به خارج از کشور 

رفتم و برای چلسی بازی کردم، به من کمک کرد.«
تابستان 2004، نقطه عطفی در کارنامه دروگبا بود. در 
چنین روزی، او رسماً به باشگاه چلسی پیوست. انتقال 
او از المپیک مارسی با مبلغ 24 میلیون پوند، نشان از 
اعتماد بالای ژوزه مورینیو، سرمربی وقت چلسی، به 

توانایی‌های او داشت.
در سال ۲۰۰۴ دیدیه دروگبا با ۲۴ میلیون پوند به چلسی 
رفت و اولین گل خود را مقابل کریستال پالاس به ثمر 
رساند. او در اولین فصل خود به آبی‌های لندن کمک 
کرد تا اولین قهرمانی در لیگ برتر را پس از ۵۰ سال به 
دست آورند و فصل بعد نیز از عنوان قهرمانی خود 
دفاع کردند. در پایان فصل 2007-2006، فوتبالیست 
ساحل عاجی با ۲۰ گل بهترین گلزن لیگ برتر انگلیس 
شد. با این حال، آبی‌های لندن در تلاش خود برای 
کسب سومین قهرمانی متوالی در لیگ شکست 
خوردند. او همچنین به چلسی کمک کرد تا در آن 
فصل دو جام اتحادیه انگلیس و جام کارلینگ را کسب 
کند و تنها گل‌های چلسی را در فینال آن دو تورنمنت 

به ثمر رساند.
دروگبا از سال 2004 تا 2012، 8 سال رؤیایی را در چلسی 
سپری کرد و به سرعت به یکی از محبوب‌ترین 
بازیکنان تیم و نمادی برای هواداران تبدیل شد. بعد 
از ترک این تیم، او در فصل 2015-2014 برای یک فصل 
دیگر نیز به چلسی بازگشت تا بار دیگر پیراهن آبی‌ها 

را بر تن کند.
آمار و ارقام درخشان دروگبا در چلسی گویای همه 
چیز است. او 381 بازی برای چلسی انجام داد و در 
این تعداد بازی، 164 گل به ثمر رساند و 86 پاس گل 
نیز به هم‌تیمی‌هایش داد. او در طول دوران حضورش 
در چلسی، 4 بار قهرمان لیگ برتر انگلیس، 4 بار فاتح 
جام حذفی انگلیس و یک بار به شکلی دراماتیک فاتح 
لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2012-2011 شد. دروگبا 
همچنین دو بار فاتح کفش طا و دو بار به عنوان 

بهترین بازیکن سال قاره آفریقا انتخاب شد.
این اسطوره 8 فصل را در باشگاه انگلیسی سپری کرد و 
توانست 157 گل برای آنها به ثمر برساند و اولین بازیکن 
آفریقایی شد که بیش از 100 گل در لیگ برتر انگلیس به 
ثمر رسانده است. او در سال ۲۰۱۲ چلسی را ترک کرد و 
به شانگهای شنوا در سوپر لیگ چین پیوست. او یک 
فصل را در باشگاه چینی گذراند و در فصل 2012-2013 

به گالاتاسرای رفت.
دروگبا به باشگاه ترکیه‌ای کمک کرد تا قهرمانی در 
سوپر لیگ و همچنین جام حذفی ترکیه در سال ۲۰۱۳ را 
کسب کند. در ۲۵ ژوئیه ۲۰۱۴، گلزن آفریقایی با انتقالی 
آزاد به چلسی بازگشت. او گفت: »تصمیم آسانی بود. 
من نمی‌توانستم فرصت همکاری مجدد با ژوزه مورینیو 
را رد کنم. همه از رابطه ویژه‌ای که من با این باشگاه 

دارم، خبر دارند.«
مورینیو همچنین در مورد انتقال دروگبا گفت: »او آمد 
زیرا یکی از بهترین مهاجمان اروپا است. من شخصیت 
او را به‌خوبی می‌شناسم و می‌دانم که اگر او برگردد، 
با این ذهنیت می‌آید که تاریخ‌سازی بیشتری انجام 
دهد.« دروگبا در دومین دوره خود موفق شد یک 
عنوان قهرمانی در لیگ برتر انگلیس و یک جام لیگ 
کاپ را به دست آورد. سپس به مونترال ایمپکت منتقل 
شد و پس از دو فصل، به فینیکس رایزینگ پیوست و 

در آنجا به کار خود پایان داد.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

جشن 125 سالگی بایرن در دریای سرخ و سفید در آلیانز

باشگاه المپیک لیون ‌از کیت ویژه خود به مناسبت 
روز جهانی زن رونمایی کرد. این پیراهن که با شعار 
WO=MAN مزین شده، پیامی در حمایت از برابری 
زنان و مردان در فوتبال و جامعه دارد. در تصویری 
که منتشر شده، الکساندر لاکازت، کاپیتان لیون، این 
پیراهن خاص را به نمایش گذاشته است. طراحی 
WO=MAN در پشت لباس  پیراهن شامل عبارت 
و شماره ۱۰ است که با رنگ‌های آبی، سفید و قرمز، 
یادآور پرچم فرانسه، تزیین شده است. اسپانسرهای 
باشگاه، از جمله Trainline و AU Shopping نیز در 

این کمپین حضور دارند.

در جریان برد ۲ بر یک لیون برابر برست، فونسکا 
که به دلیل اعتراض از کنار زمین اخراج شده 
بود، هنگام دریافت کارت قرمز، فریادزنان به داور 
بنوا میلو نزدیک شد و پیشانی خود را به پیشانی 

چسباند. او 
 این حرکت به عنوان تلاش برای ضربه زدن با سر 
و اقدامی بسیار خشن تلقی شد. داور در مصاحبه‌ای 
با نشریه L’Équipe عنوان کرد این اتفاق برای او 
ترسناک بوده و به همین دلیل کمیته انضباطی 
لیگ فرانسه تصمیم گرفت که سرمربی پرتغالی 
المپیک لیون را ۹ ماه از همراهی تیمش محروم 
کند. چند روز پس از محرومیت سنگینی که فونسکا 
را تا فصل آینده از حضور در نیمکت و رختکن منع 
می‌کند، او همراه با بازیکنان و کادرفنی خود برای 
دیداری تعیین‌کننده در مسیر رقابت‌های اروپایی، 

به نیس سفر کرد. 
در حالی که المپیک لیون اولین بازی خود را 
بدون پائولو فونسکا مقابل نیس برگزار می‌کند، 
این سرمربی پرتغالی همچنان نزدیک به تیم خود 
باقی مانده است. فونسکا با تیم و کادرفنی خود 
به نیس سفر کرده و همراه با آنها وارد ورزشگاه 
آلیانز ریویرا شد. او اولین کسی بود که از اتوبوس 
پیاده شد و تک‌تک بازیکنان و اعضای کادرفنی را 
در آغوش گرفت و آنها را تشویق کرد. با این حال 
او نمی‌تواند با آنها به داخل رختکن برود یا در 
ورزشگاه نزدیک به تیمش باشد، برای همین تنها 
در اتوبوس ایستاده و از آنجا با دستیارانش ارتباط 

برقرار و تیم را هدایت می‌کند.

ژول کنده و اورلین شوامنی، ستاره‌های بارسلونا و رئال 
مادرید، به لیگ پادشاهان جرارد پیکه پیوستند. لیگ 
پادشاهان که متعلق به جرارد پیکه است، همچنان 
ستارگان فوتبال جهان را به خود جذب می‌کند. 
ژول کنده مدافع بارسلونا و اورلین شوامنی هافبک 
رئال مادرید، برای مدیریت مشترک یک تیم در لیگ 
پادشاهان فرانسه، پنجمین لیگ بین‌المللی این 
پدیده جهانی، در کنار یکدیگر قرار گرفته‌اند. علاوه بر 
این، این لیگ جدید در کشور فرانسه شامل چهره‌های 
برجسته و تأثیرگذار در دنیای استریمینگ نیز خواهد 
بود، از جمله »امینمانو«، بزرگترین استریمر فرانسه و 
یکی از تولیدکنندگان محتوا با بیشترین دنبال‌کننده 
در سطح جهان که ریاست یکی دیگر از تیم‌های این 

رقابت‌ها را برعهده خواهد گرفت.
این تورنمنت بیش از ۱۰۰ میلیون بیننده در پلتفرم‌های 
دیجیتال داشت و بیش از یک میلیارد تعامل در 
شبکه‌های اجتماعی ایجاد کرد که نشان داد لیگ 
پادشاهان مورد استقبال هواداران قرار گرفته است.

هواداران بایرن مونیخ صد و بیست و پنجمین سالگرد تأسیس ‏باشگاه را در بازی مقابل بوخوم به شکلی باشکوه جشن گرفتند. پیش از شروع این بازی ‏هواداران بایرن با 
یک طرح موزاییکی خارق‌العاده که کل سکوهای ‏استادیوم را در بر گرفته بود، صد و بیست و پنجمین سالگرد تأسیس ‏باشگاه را جشن گرفتند. ‏

 الهلال عربستان، رافینیا را می‌خواهد
رلوو گزارش داد که الهلال قصد دارد رافینیا را به تیم خود اضافه کند؛ این 
تیم مبلغی در حدود ۱۰۰ میلیون یورو برای رافینیا کنار گذاشته و آماده‌ 

است تا به شکلی رسمی برای جذب این بازیکن اقدام کند.

 هفت نفر به اتهام »قتل غیرعمد« محاکمه می‌شوند!
هفت پزشک و پرستار روز دوشنبه در دادگاهی حاضر خواهند شد تا درباره 
نقش احتمالی خود در مرگ دیگو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین، پاسخگو 
باشند. یک گزارش پزشکی که طی دو ماه توسط ۲۰ متخصص پزشکی تهیه 
شد، نشان داد که مارادونا از نارسایی قلبی رنج می‌برد و تا ۱۲ ساعت پیش 
از مرگ در وضعیت بحرانی قرار داشت. این گزارش تأکید می‌کند که او 

مراقبت‌های پزشکی مناسبی دریافت نکرده است.

رئال مادرید بازهم از داوری عصبانی شد
در نیمه اول دیدار مقابل رایو وایکانو، مدافع این تیم در محوطه جریمه 
با پای خود به وینیسیوس جونیور ضربه زد که باعث سرنگونی این ستاره 
برزیلی شد، اما خوزه هرناندز، داور مسابقه اعتقادی به خطا نداشت و 
حتی VAR نیز این صحنه را بررسی نکرد. بعد از این اتفاق شبکه رسمی 
باشگاه رئال با انتشار فیلم این برخورد اعلام کرد: »اگر بازیکنانی مانند 
اورلین شوامنی یا ادواردو کاماوینگا چنین خطایی می‌کردند، داور بدون 

تردید به ضرر ما پنالتی می‌گرفت.«

حمایت کاپیتان لیون از حقوق زنان

 مربیگری اتوبوسی!

 ستاره‌های فرانسوی رئال و بارسا 

در جمع پادشاهان

به مناسبت تولد دیدیه دروگبا

مرد طلایی قاره سیاه و نماد وحدت ملی
گزارش


